QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 201412  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688082

PORTARIA: Nº. 100/2014
Objetivo: Realização da 2ª etapa do 13º SERVIFEST.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 RJU artº 145 e considerando o
memorando nº. 408/2014 -DDVP/DG de 09/05/2014, nos autos
do processo nº. 2014/213830.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54182024/ANDRÉA CORDEIRO CAVALÉRO (COODENADOR
DE ÁREA) / 14.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a
14/07/2014<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 688730

Contrato: 2014-007
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: objeto deste contrato o fornecimento de assinaturas
anual do Boletim de Licitações e Contratos – BLC e Boletim de
Direito Administrativo - BDA.
Valor Total: 16.900,00
Data Assinatura: 15/05/2014
Vigência: 15/05/2014 a 14/04/2015
Inexigibilidade: 2013/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EDITORA NDJ LTDA
Endereço: Rua Pedro Américo 68, 68
CEP. 01045-912 - São Paulo/SPTelefone: 1132257000
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688217

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 670441
PORTARIA: 2014/0263

Objetivo: a fim de realizar vistoria técnica de Convênios FDE no
referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/Jacaréacanga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896649/EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR (Técnico
em Gestão de Infra-Estrutra) / 3.5 diárias (Completa) / de
22/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: SONIA MARIA RAIOL FERREIRA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688650

PORTARIA Nº 370, DE 20 DE MAIO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011,, e
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

3254127/1 Alberto José Silva Tobias 2013/2014 29/06 a 28/07/2014

5888201/1 Ana Cristina Viana Soare 2013/2014 23/06 a 22/07/2014

28029/1 Ana Lucia Frazão Gracindo 2013/2014 02/06 a 01/07/2014

26808/1 Ana Rosa Teixeira Cardoso 2012/2013 23/06 a 22/07/2014

598090/1 Ariene Souto Pinho 2012/2013 02/06 a 01/07/2014

5138205/1 Carlos Jorge de Brito Alves 2012/2013 02/06 a 01/07/2014

29028/1 Celso Rubens Pereira Monteiro 2013/2014 16/06 a 15/07/2014

5091462/1 Denisio de Jesus Costa Lima 2012/2013 16/06 a 15/07/2014

3250717/1 Edilene Maria Pessoa de Oliveira 2013/2014 16/06 a 15/07/2014

55589533/2 Eloiso Martins Pimentel 2013/2014 30/06 a 29/07/2014

26484/1 Francisco Farias Melo 2013/2014 30/06 a 29/07/2014

25844/1 João Bosco Santos 2013/2014 02/06 a 01/07/2014

57221037/1 José Carlos Santos Sousa 2013/2014 30/06 a 29/07/2014

25984/1 José João Pacheco 2013/2014 09/06 a 08/07/2014

3253783/1 Maria Augusta Esteves Pereira 2013/2014 12/06 a 11/07/2014

26760/1 Maria de Lourdes de Souza Costa 2013/2014 02/06 a 01/07/2014

26000/1 Mauro das Graças Saraiva Neves 2013/2014 02/06 a 01/07/2014

3255506/1 Olinda Koga Teixeira 2013/2014 16/06 a 15/07/2014

3279286/1 Raimundo Ivan Martins Aleixo 2012/2013 29/06 a 28/07/2014

3156524/1 Ronaldo Santos Borges 2013/2014 02/06 a 01/07/2014

26239/1 Rui Guilherme Xavier Brito 2013/2014 16/06 a 15/07/2014

3255247/1 Selma Jerônima Masquita Couto 2012/2013 16/06 a 15/07/2014

5752841/2 Wilson José Muniz Ribeiro 2012/2013 02/06 a 01/07/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de maio de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 371, DE 20 DE MAIO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011 e
considerando processo nº2014/199837- DIOR, de 05/05/2014.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria de férias nº 316, de 28.04.2014, publicado
no DOE nº 32.633, de 02.05.2014, a servidora SANDRA MARIA
MAIA SAMPAIO, matricula nº 27600/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de maio de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688724

PORTARIA Nº 372, DE 20 DE MAIO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI S/N°de 24/04/2014- GELOG.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor HELDER AOOD DA SILVA, matrícula nº
54193877/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, para
responder pelo Assessor, do GEP-DAS-012.3, no período de
22/04 a 21/05/2014 referentes a férias do titular, PAULO CICERO
BARROS DA ROCHA, matricula nº 55589364/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de maio de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 373, DE 20 DE MAIO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 13 de fevereiro de 2012,
e considerando a CI N°s; S/Nº, 16/04/2014 e 028/2014, de
19/05/2014 - DIPLAE.
R E S O L V E:
DESIGNAR, à servidora OVANILDE RIBEIRO SCHALCHER,
matrícula 3193870/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico,
lotada na Gerência de Base de Dados Estatísticos, para responder
pela Gerência, durante o impedimento da titular, ROSEMERY
TILLMANN DA SILVA, a partir de 19/05 a 17/06/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de maio de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 374, DE 20 DE MAIO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando o Processo N°2014/202996, e oficio nº 076/2014
– IDESP, de 05/05/2014.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor RAYMUNDO NONNATO DA FROTA COSTA
JUNIOR, matrícula nº 57189502/1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública para responder pela Gerência dos Indicadores
Econômico/IPC, no período de 12/06 A 11/07/2014 referentes a
férias da titular, MARIA AUGUSTA ESTEVES PEREIRA, matricula
nº 3253783/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de maio de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA N.º 090, DE 13 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688156

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 108/2014/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da Empresa
Brasileira de Telecomunicações S/A - Embratel, para prestação
de serviços de telefonia fixa, na forma da proposta apresentada,
consoante o que dispõe o art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.º
8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

PORTARIA Nº 091 DE 20 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688531

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores
abaixo relacionados, no período de 02.06 a 01.07.2014, com
retorno as suas atividades no dia 02.07.2014.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

ALCYR NASCIMENTO DA SILVA 5888145/1 2013/2014

ARILDA DUARTE CARVALHO 5125863/1 2013/2014

CARLOS ESDRAS TEIXEIRA DE
ALMEIDA 3151050/1 2013/2014

EDUARDO SÉRGIO MARTINS 5051355/2 2013/2014

MÁRIO FERREIRA ALCANTARA 5392381/4 2013

MARISTELA PINTO RODRIGUES 5031680/1 2013/2014

RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA 5083630/1 2013/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688216

PORTARIA: 213/2014
Objetivo: visita de Orientação acerca dos cadastros aos
prestadores de Serviços Turisticos
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil
SAO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2014661/SONIA MARIA CHERMONT ARRUDA (TEC. PLANEJ.
GESTÃO DO TURISMO) / 2.5 Diárias (Completa) / de 02/06/2014
a 04/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688229

PORTARIA: 214/2014
Objetivo: Visita de Orientaçao acerca dos cadastros aos
prestadores de Serviços Turisticos.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL